ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 9
Совет   Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
с.Наумовка

                 13.02.2020  № 93
         25-е собрание  4-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета Наумовского сельского поселения от 27.11.2007 №84 «Об утверждении положения «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих»

 В целях приведения муниципального нормативного правового акта  в соответствие с требованиями федерального   законодательства

Совет Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Наумовского сельского поселения от 27.11.2007 № 84 «Об утверждении положения «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих» изменения согласно приложению.
 2. Настоящее решение направить Главе Наумовского сельского поселения для подписания и опубликования в информационном бюллетене Наумовского сельского поселения и на официальном сайте Наумовского сельского поселения (http://www.naumovka.tomsk.ru).
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Приложение   к решению

      Совета Наумовского сельского поселения

от 13.02.2020  №93
  Изменения

в Решение Совета Наумовского сельского поселения от 27.11.2007 № 84 «Об утверждении положения «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих
1. абзац  2  пункта 1   исключить;

2.  пункт 7  изложить в следующей редакции:

« 7. В графике проведения аттестации  указываются:

-  муниципальные служащие, подлежащих аттестации, и их должности;

- дата, время и место проведения аттестации;

- дата представления в аттестационную комиссию отзывов  об исполнении подлежащими аттестации муниципальными служащими их должностных обязанностей за аттестационный период с указанием ответственных за предоставление данных отзывов непосредственных    руководителей   аттестуемых муниципальных служащих.»;
3. абзац 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Аттестация проводится с приглашением аттестуемого муниципального служащего на заседание аттестационной комиссии, а также его непосредственного руководителя. Аттестация проводится в форме собеседования, которому может предшествовать тестирование на знание законодательства в сфере местного самоуправления. Порядок проведения тестирования определяется аттестационной комиссией.»;
4.  абзац 2  пункта 14   изложить в следующей редакции:

«  Профессиональная служебная деятельность  муниципального служащего оценивается на основе его соответствия квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы, сложности выполняемой им работы, ее эффективности и результативности.  При этом должны учитываться исполнения муниципальным служащим трудового договора, профессиональные знания  и опыт работы, получение дополнительного профессионального образования, соблюдение муниципальным  служащим ограничений, отсутствие нарушений запретов, выполнение требований к служебному поведению и обязательств, установленных законодательством о муниципальной службе, а при аттестации муниципального служащего, наделенного организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим, -также организаторские способности.»;

5.  пункт 17 дополнить абзацем,   изложив его в следующей редакции:

«По результатам аттестации муниципального служащего аттестационная  комиссия вправе принять решения и направить должностному лицу, осуществляющему в отношении аттестуемого   муниципального служащего полномочия представителя нанимателя (работодателя), рекомендации, о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе лил о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. Также по результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.»;
6.  Пункты  19-20  изложить в следующей редакции:

«19. По результатам аттестации должностное лицо, осуществляющее в отношении аттестуемого муниципального служащего полномочия представителя нанимателя (работодателя) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия.
 20. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается.».
   13.02.2020

Тираж 10,   ответственный за выпуск  О.Башкова